UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Số:            /SKHCN-QLCN&TTCN

V/v tham gia các chương trình hợp tác

tại Singapore và Canada

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hưng Yên, ngày          tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

 - Sở Giáo dục và Đào tạo Hưng Yên;

- Liên hiệp các Hội Khoa học và Kỹ thuật tỉnh Hưng Yên;

- Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh Hưng Yên;

- Trường Đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp, tổ chức khoa học và công nghệ trên địa

bàn tỉnh;

- Các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

Nhằm góp phần triển khai Quyết định số 1851/QĐ-TTg ngày 27/12/2018

của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Thúc đẩy chuyển giao, làm chủ và

phát triển công nghệ từ nước ngoài vào Việt Nam trong các ngành, lĩnh vực ưu

tiên giai đoạn đến năm 2025, định hướng đến năm 2030"; Quyết định số

2469/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án "Tăng cường cơ sở

vật chất, nâng cao năng lực đội ngũ nhà giáo, cán bộ nghiên cứu và đổi mới hoạt

động nghiên cứu khoa học, chuyển giao công nghệ trong các cơ sở giáo dục đại

học và giáo dục nghề nghiệp giai đoạn 2017 -2025"; Quyết định số 816/QĐ-

UBND ngày 26/3/2019 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Kế hoạch

thúc đẩy chuyển giao, làm chủ và phát triển công nghệ từ nước ngoài vào tỉnh

Hưng Yên trong các ngành, lĩnh vực ưu tiên giai đoạn đến năm 2025, định hướng

đến năm 2030.

Căn cứ Công văn số 422/ƯDCN-HTCG ngày 18/9/2023 của Cục Ứng

dụng và Phát triển công nghệ về việc phối hợp mời tham gia các chương trình

hợp tác tại Singapore và Canada.

Sở Khoa học và Công nghệ Hưng Yên gửi thông tin các chương trình hợp

tác tại Singapore và Canada và đề nghị Quí đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân; các viện nghiên cứu; trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh quan tâm

đăng ký tham gia chương trình:

1. Chương trình Chuyển đổi Công nghiệp Châu Á -Thái Bình Dương-

ITAP 2023 là chương trình dành cho các doanh nghiệp có nhu cầu thúc đẩy hợp

tác đổi mới sáng tạo, tiếp cận thông tin và trải nghiệm công nghệ, giải pháp mới

về chuyển đổi công nghiệp khu vực Châu Á -Thái Bình Dương trong các ngành,

2

lĩnh vực ưu tiên, mở rộng thị trường giúp giải quyết các thách thức về chuyển

đổi công nghiệp của doanh nghiệp.

Thời gian:18 -20/10/2023.

Địa điểm: Singapore EXPO, Singapore

2. Diễn đàn Hợp tác Giáo dục và Nghiên cứu Canada -Việt Nam được

tổ chức nhân kỷ niệm 50 năm quan hệ ngoại giao giữa Canada và Việt Nam là

chương trình dành cho các tổ chức trung gian của thị trường khoa học và công

nghệ, các viện, trường đại học các tổ chức, cá nhân có nhu cầu kết nối về hợp

tác nghiên cứu chung, giao lưu tri thức, hình thành dự án đổi mới sáng tạo giữa

hai nước.

Thời gian và địa điểm:

 - Ngày 10/10/2023, KS. Le Meridien Hotel, 3C Tôn Đức Thắng, Q.1, TP.

Hồ Chí Minh.

- Ngày 12/10/2023, KS. Grand Mercure Hanoi, Số 9 Cát Linh, Quốc Tử

Giám, Hà Nội.

Nếu cần thêm thông tin, đề nghị các cơ quan, đơn vị liên hệ Phòng Quản

lý Công nghệ và Thị trường công nghệ (gặp ông Khúc Văn Tuấn- SĐT

0963.828.111).

Sở Khoa học và Công nghệ rất mong nhận được sự tham gia chương trình

hợp tác tại Singapore và Canada của Quí đơn vị, doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân;

các viện nghiên cứu; trường đại học, cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

 (gửi kèm theo Công văn số 422/ƯDCN-HTCG ngày 18/9/2023 của Cục

Ứng dụng và Phát triển công nghệ)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Công thông tin điện tử của Sở;

- Lưu: VT,QLCN&TTCN.

GIÁM ĐỐC

Trần Tùng Chuẩn

		2023-09-19T14:40:38+0700

		2023-09-19T14:40:45+0700

		2023-09-19T16:12:58+0700

		2023-09-19T17:05:58+0700

		2023-09-19T17:05:58+0700

		2023-09-19T17:05:58+0700